行本公司之付款責任，償付部份貸款，金額為61,983,625港元，惟須符合結償協議
所載的條款及條件。

– 3 –

結償股份

基於本公佈日期之1,562,770,704股已發行股份計算，203,225,000股結償股份佔本
公司現有已發行股本約13.00%，並佔本公司經發行結償股份擴大後之已發行股本
約11.51%，當中假設由本公佈日期起直至完成日期，本公司之已發行股本總額並
無其他變動。

結償股份之發行價將為每股結償股份0.305港元，乃由本公司與黃先生經公平磋商
後釐定，當中已參考市況及計及股份近期的買賣價。發行價較﹕

(i) 股份於最後交易日於聯交所所報的收市價每股0.375港元，折讓約18.67%；

(ii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後五個交易日於聯交所所報的平均收
市價每股0.381港元，折讓約19.95%；

(iii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後十個交易日於聯交所所報的平均收
市價每股0.383港元，折讓約20.37%；

(iv) 二零一二年十二月三十一日之每股經審核綜合資產淨值0.250港元（基於本公
司截至二零一二年十二月三十一日止財政年度之經審核綜合賬目，以及本公
佈日期之已發行股份數目計算），溢價22%。

發行結償股份之特別授權

結償股份將根據特別授權發行。特別授權倘獲批准，將一直有效，直至完成或終
止結償協議日期為止（以較早者為準）。

– 4 –

地位

倘於完成後配發及發行結償股份，則該等股份將與已發行股份在所有方面享有同
等地位。結償股份並無其後出售限制。待獨立股東於股東特別大會上批准，以及
根據結償協議之條款，本公司將按照特別授權發行及配發結償股份予黃先生。本
公司將向聯交所上市委員會提出申請，批准結償股份上市及買賣。

結償協議之條件

完成須取決於（其中包括）達成（或豁免，倘適用）下列各項條件後，方可作實﹕

(i) 聯交所上市委員會批准將予配發及發行之結償股份上市及買賣；

(ii) 獨立股東於股東特別大會上批准結償協議，以及本公司根據特別授權配發及
發行結償股份；及

(iii) 證監會企業融資部之執行人員（或執行人員之任何代表）授出證監會豁免。

倘上述條件未能於最後完成日期或之前完成，則結償協議隨後立即終止，而任何
訂約方不可向另一方提出申索，亦毋須向另一方承擔責任或義務，惟先前違反協
議者除外。

完成

結償協議將於完成日期（或黃先生與本公司另行書面協定的其他日期）完成。

– 5 –

對本公司股權架構之影響

本公司於本公佈日期及緊隨完成與配發及發行結償股份日期後（假設由本公佈日期
起直至完成日期，本公司已發行股本總額並無其他變動）之股權架構載列如下﹕

於本公佈日期
緊隨完成與配發及
發行結償股份後

股東 股份數目
概約百分比

% 股份數目
概約百分比

%

智華附註1 282,133,413 18.05 282,133,413 15.97
黃女士 353,667,996 22.63 353,667,996 20.03
黃先生 416,203,504 26.63 619,428,504 35.08

小計 1,052,004,913 67.31 1,255,229,913 71.08

建銀國際資產管理
有限公司附註2 37,000,000 2.37 37,000,000 2.09

公眾股東 473,765,791 30.32 473,765,791 26.83

總計 1,562,770,704 100.00 1,765,995,704 100.00

附註1: 智華為由黃女士全資擁有之公司。

附註2: 根據黃先生與建銀國際資產管理有限公司（「建銀國際」）所訂立日期為二零零九年八月三十一日之
期權契約，黃先生向建銀國際授出期權（「認沽期權」），而建銀國際可要求黃先生於截至二零一二
年十二月三十一日止之三年及四個月期間（經延長）內按每股期權股份0.78港元（經修訂）之代價，
購買全部或部分建銀國際所擁有之50,000,000股涉及認沽期權的股份（「期權股份」）。於二零一二
年十二月二十日，建銀國際行使部份認沽期權，並要求黃先生向建銀國際購入13,000,000股期權
股份，作價為每股期權股份0.78港元。

– 6 –

本公司過往十二個月之集資活動

於本公佈日期前過去十二個月，本公司並無藉發行股本證券籌集任何資金。

訂立結償協議之理由及裨益

本公司為投資控股公司。本集團的主要業務為物業開發與投資及投資控股。

為援助本公司，黃先生向本公司墊支多筆股東貸款。於本公佈日期，本公司結欠黃先生
之貸款額約為85,738,079.95港元，有關款項為無抵押、免息及按要求償還。董事考慮透
過發行結償股份，將大部份貸款撥充資本，以減少結欠黃先生之未償還貸款額，從而改
善本集團之財務狀況。

經計及訂立結償協議之裨益，以及考慮按每股結償股份0.305港元發行結償股份，償付大
部份貸款額61,983,625港元後，董事認為結償協議之條款（包括釐定每股結償股份發行價